
 آرمان ملی: استفاده تیم های لیگ برتری از نماد خلیج فارس 
در هفته پایانی لیگ برتر در راستای مسئولیت اجتماعی سبب 
شد تا این رشته ورزشی پس از مدت ها از قدرت نفوذی که در 
جامعه دارد، برای رساندن یک پیام فرهنگی و اجتماعی استفاده 
کند. هفته پایانی لیگ برتر فوتبال در حالی پنجشنبه هفته گذشته 
برگزار شد که استفاده از نماد خلیج فارس توسط تیم های لیگ 
برتری، حال و هوای ویژه ای به مسابقات داده بود. ابتدای هفته 
گذشته بود که سازمان لیگ فوتبال در اطلاعیه ای اعلام کرد با 
توجه به تلاش هایی که برای تحریف نام خلیج فارس در جریان 
است، باشگاه ها در هفته سی ام در راستای مسئولیت اجتماعی 
که دارند، از نماد خلیج فارس استفاده کنند و نشان دهند که یک 
تاریخ چندهزار ساله قابل تحریف نیست.  حرکت باشگاه های لیگ 
کید و به رخ کشیدن نام خلیج همیشگی  برتری در هفته پایانی و تا
فارس به جهانیان، از آن دست اقدامات فرهنگی است که در 
فوتبال ایران کمتر دیده شده است. فوتبال ایران چه در عرصه 
باشگاهی و چه عرصه ملی، آنقدر درگیر حواشی مختلف هست که 
مسئولیت های اجتماعی و فرهنگی این رشته ورزشی به فراموشی 
سپرده شده و به حاشیه رانده شده است.  این در شرایطی است که 
کثر کشورهای  فوتبال با توجه به گستردگی و طرفداران زیادی که در ا
دنیا دارد، علاوه بر اینکه تبدیل به یک صنعت پولساز شده، به 
عنوان یک اهرم پرقدرت در مناسبات فرهنگی و اجتماعی نیز 
شناخته می شود که می تواند تاثیرات زیادی در جامعه از خود به 
جا بگذارد. به خصوص اینکه پرطرفداربودن، سبب شده فوتبال 
از قدرت نفوذ بالایی در بین جوامع برخوردار باشد و پیام هایی 
که از طریق این رشته ورزشی به جوامع مختلف منتقل می شود، 
می تواند اثرگذاری بالایی از خودش به جا بگذارد. با وجود این 
قدرت نفوذ بالا و همچنین تاثیرگذاری گسترده فوتبال، همان طور 
که اشاره شد فوتبال ایران در دهه های اخیر کمتر توانسته است 
از این ظرفیت و پتانسیل بزرگ استفاده کند. وقتی همه اهداف 
و اولویت ها در باشگاه ها در جنبه های فنی و اقتصادی خلاصه 
می شود، ظرفیت های اجتماعی و فرهنگی فوتبال توان بالفعل 
شدن پیدا نمی کند.  این در شرایطی است که یکی از مهم ترین 
وظایف باشگاه ها و فدراسیون فوتبال، مسئولیت اجتماعی 
است که این رشته با توجه به جامعه آماری بالای تاثیرگذاری، 
در راستای آن عمل به آن باید اقدام کند. مسئولیت اجتماعی 
باشگاه ها و فدراسیون فوتبال نباید در نصب یک برنر و تقدیر از 
چهره ها خلاصه شود. بدیهی است که باید در این مسیر قدم های 
بزرگ تری برداشته شود. مسئولیت اجتماعی فوتبال یکی از این 
ابزار است که می تواند در بحران های مختلف و آسیب هایی که 
متوجه جامعه است، ورود کند و با فعالیت های فرهنگی، با توجه 
به جامعه هواداری میلیونی و نفوذ بالای در بین خانواده ها، 
جامعه را به حرکت در مسیر درست تشویق و به نوعی اقدام به 

فرهنگ سازی و ترویج اخلاق گرایی کند.  فوتبال به عنوان رشته ای 
که فراتر از ورزش دیده می شود و رخ نمایی می کند، نقش پررنگی 
می تواند در تحولات اجتماعی و فرهنگی داخل کشور با انتقال 
پیام های تاثیرگذار داشته باشد و در خارج از کشور نیز به عنوان 
سفیر فرهنگی نقش قابل توجهی را بر عهده بگیرد.  به همین خاطر 
ضرروت دارد که فدراسیون فوتبال و باشگاه ها بیشتر از این ظرفیت 
استفاده کنند و مسئولیت اجتماعی را در اولویت برنامه  هایشان 
قرار بدهند. بدیهی است که با وجود این مسئولیت اجتماعی، 
فوتبال در یک فضای شیشه ای قرار دارد و افزایش ناهنجاری های 
فرهنگی و اجتماعی در این رشته می تواند نتیجه عکس به دنبال 
داشته باشد. علاوه بر توجه به مسئولیت اجتماعی، ارکان فوتبال 
باید با برخورد و جلوگیری از افزایش ناهنجاری های اخلاقی و فساد 
اقتصادی با توجه به هزینه های چندهزار میلیاردی، اجازه ندهند 
که قدرت نفوذی که در جامعه دارند، در مسیر عکس حرکت کند و 
این رشته و اهالی آن تبدیل به مروجان ناهنجاری های اجتماعی و 
مالی بدل شوند. در چنین شرایطی اقدام اخیر سازمان لیگ فوتبال 
یکی از محدودهای برنامه های مدیریت فوتبال در زمینه عمل به 
مسئولیت اجتماعی است که باید از آن استقبال کرد و امیدوار بود 
که چنین حرکت هایی ادامه دار باشد و سبب شود تا فوتبال در بعد 
مسئولیت اجتماعی بتواند در مسیر رشد شاخص های فرهنگی 
و اجتماعی جامعه با توجه به قدرت نفوذ بالایی که در بین مردم 

دارد، حرکت کند. 
  تحرکات کمیته ملی المپیک

مراسم گرامیداشت روز جهانی المپیک امسال در کشورمان با نام 
»خلیج همیشگی فارس« و با ادای احترام به خانواده جانباختگان 
و آسیب دیدگان حادثه بندر شهید رجایی در شهر بندرعباس برگزار 
خواهد شد. کمیته های ملی المپیک سراسر دنیا همه ساله روز 
جهانی المپیک را در تاریخ ۳ تیرماه مصادف با ۲۳ ژوئن )سالروز 
تاسیس کمیته بین المللی المپیک( با برگزاری جشن های فرهنگی 
و ورزشی در این روز گرامی می دارند که در همین راستا امسال این 
مراسم در کشورمان طی یک هفته تحت عنوان »خلیج همیشگی 
فارس« و با ادای احترام به خانواده جانباختگان و آسیب دیدگان 
حادثه بندر شهید رجایی از شهر بندرعباس آغاز خواهد شد.  این 
مراسم با حضور ورزشکاران، قهرمانان المپیک، مسئولان و روسای 
فدراسیون های ورزشی، علاقه مندان و آحاد مردم به صورت 
دوی همگانی در مسیرهای پیش بینی شده و برخی برنامه های 
جانبی در چند استان برگزار خواهد شد که افتتاحیه این مراسم 
در بندرعباس و اختتامیه آن در یکی از شهرهای سواحل دریای 
خزر خواهد بود. گفتنی است هدف اصلی از برگزاری جشن در 
روز جهانی المپیک، ترویج ورزش و فعالیت های بدنی، ترویج 
ارزش های المپیک، تقویت همبستگی جهانی و یادآوری تاریخچه 

و میراث المپیک است. 
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آرمان ملی گزارش می کند؛ 

خلیجفارسومسئولیتاجتماعیباشگاهها

خبــــــر
 دلیل غیبت یحیی 
روی نیمکت فولاد

، فولاد خوزستان   در دیدار پایانی لیگ برتر
در شرایطی در ورزشگاه زنده یاد سرویس 
قایقران مقابل ملوان به تساوی یک بر یک 
رسید که یحیی گل محمدی سرمربی فولاد، 
گردان خودش را همراهی نکرد.  در این سفر شا
گل محمدی نه تنها در سفر به انزلی فولاد را 
همراهی نکرده بلکه در چند جلسه از تمرینات 
فولاد پیش از این دیدار نیز غایب بود که همین 
موضوع شایعات زیادی را در خصوص وی 
مطرح کرده است. پیگیری های خبرنگار ایرنا 
نشان می دهد غیبت عجیب گل محمدی، 
دلیل خاصی داشته است. برخی از مدیران 
کامی این تیم در  باشگاه سپاهان بعد از نا
رقابت های لیگ برتر و جام حذفی به شدت در 
تلاش هستند تا برای فصل بعد گل محمدی 
روی نیمکت این تیم بنشیند. از همین رو و 
باتوجه به بندی که در قرارداد گل محمدی با 
فولاد وجود دارد این سرمربی در شرایطی که 
پیش از پایان رقابت های لیگ بیست وچهارم 
قرارداد به همکاری خود با فولاد پایان ندهد 
به صورت خودکار قرارداد او در فصل آینده 
نیز قابل اجرا خواهد بود. با توجه به اینکه 
گل محمدی با این سبک خاص خود، بارها 
مدیران پرسپولیس را در سال های گذشته وارد 
چالش کرد، به نظر می رسد قصد دارد بار دیگر 
با همین روش و با استفاده از علاقه سپاهان به 
وی، مدیران خوزستانی را وارد چالش خاصی 

کند تا به خواسته های خود برسد. 

عبور ایران از دیوار چین
تیم ملی فوتسال زنان در آخرین بازی از 
دیدار رده بندی مسابقات جام ملت های آسیا 
روز گذشته )شنبه( به مصاف چین رفت و با 
برتری ۳ بر یک مقابل این تیم برای نخستین 
بار سهمیه جام جهانی فوتسال زنان را کسب 
کرد. ملی پوشان از همان دقایق اولیه بازی را 
خوب شروع کردند و در نهایت مارال ترکمان در 
دقیقه دهم این دیدار گل اول را به ثمر رساند. 
در دقایق ابتدایی نیمه دوم چین توانست 
گل تساوی را به ثمر برساند. در این نیمه 
چینی ها بیشتر از ایران مسلط بر زمین بودند. 
در دقیقه۳۰ بازی نسترن مقیمی موفق شد 
گل دوم این دیدار را به ثمر برساند. گل سوم و 
پایانی این دیدار را باز هم مارال ترکمان درون 
دروازه چین جای داد.  تیم ملی فوتبال زنان در 
گذار کرد و  مرحله نیمه نهایی بازی را به ژاپن وا
پیش از این مقابل فیلیپین به پیروزی و مقابل 

ویتنام به تساوی رسیده بود.  

کوتاه

پیشرفت بارسا از نگاه فلیک
آلمانی بارسلونا در خصوص   هانسی فلیک، مربی 
پیشرفت چشمگیر بارسلونا نسبت به آغاز فصل گفت: 
هنوز جای پیشرفت زیادی وجود دارد. در مسیر درستی 
هستیم و خیلی زود به روشی که می خواهیم بازی کنیم، 
درست یافتیم. برای فصل بعد باید خیلی بهتر شویم و 
دفاع کردن را از خط حمله آغاز کنیم. این را هم قبول دارم 
از نظر بدنی مشکلات زیادی داشتیم. وی در خصوص 
اینکه احتمالا تیمش فصل آینده به ورزشگاه نیوکمپ 
بازمی گردد، بیان داشت: قبلا با تیم های دیگر به نیوکمپ 
آمده ام و مشتاقانه منتظر هستم تا فصل جدید در نیوکمپ 
بازی کنیم، چون جو زیبایی دارد. در این دو روز بسیاری از 
بازیکنان ما مشغول جشن بودند چون قهرمان شده ایم. 
وقتی از بازی با اسپانیول برمی گشتیم، کوبارسی در اتوبوس 
تیم خیلی زیبا آهنگ می خواند )با خنده(. سرمربی بارسلونا 
در خصوص اینکه با توجه به قهرمانی تیمش آیا در بازی فردا 
شب تغییراتی در ترکیب خواهد شد؟ پاسخ داد: بله تغییرات 
کم در رختکن  داریم، اما تا اعلام ترکیب صبر کنید. به جو حا
تیم و حمایتی که هواداران از ما دارند، افتخار می کنیم. 
می خواستیم چنین فضایی ایجاد کنیم تا بهترین نسخه 

از تیم را داشته باشیم و این کار جواب داد.

حراج طلای المپیک برای مشکل مالی
 قهرمان دوومیدانی المپیک پاریس مدال طلایش 
گذاشت. یوجین اومالا، ورزشکار ۲۴ساله  را به حراج 
رشته دوومیدانی، مدال طلای المپیکش را برای کمک 
که این اقدام موجی از  به خانواده  به فروش گذاشت 
انتقادها را در پی داشت. این دونده اوگاندایی تبار که در 
المپیک پاریس برای هلند رقابت کرد و مدال طلا گرفت، 
عضو تیم مختلط دوی ۴ در ۴۰۰ متر امدادی بود که مدال 
طلای المپیک پاریس را از آن خود کرد. یوجین اومالا در 
گرام اعلام کرد که این کار را برای جمع آوری کمک  اینستا
کودکان«  مالی برای موسسه خیریه والدینش، »امید 
انجام می دهد. قیمت این مدال از سوی ورزشکار ۲۳ هزار 
دلار تعیین شده است و این حراج تا پایان امروز شنبه ۲۷ 
اردیبهشت ادامه خواهد داشت، بنابراین ممکن است 
قیمت نهایی بالاتر باشد. این ورزشکار اوگاندایی-هلندی 
گفت: این مبلغ همچنین برای حمایت از خانواده ام 
کاری زیادی کردند و  هزینه خواهد شد. خانواده من فدا
کنون من باید جواب این محبت را دهم. یوجین و برادر  ا
دوقلویش، جیمی، در زوترمیر هلند متولد شدند اما در 
هفت سالگی به اوگاندا نقل مکان کردند. آنها در گذشته 
نماینده کشورشان در مسابقات دوومیدانی بودند اما 
سال گذشته تصمیم گرفتند با پرچم هلند در مسابقات 

شرکت کنند. 

  سخنگو و رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر 
ج، روز ملی ارتباطات و روابط عمومی را فرصتی برای  کر
بازنگری در نقش مؤثر روابط عمومی ها در حکمرانی محلی 
و ارتقاء تعامل میان مدیریت شهری و مردم دانست. علی 
قاسمپور با تبریک فرارسیدن ۲۷ اردیبهشت روز ارتباطات 
و روابط عمومی اظهار کرد: روابط عمومی ها در دوره کنونی 
باید فراتر از اطلاع رسانی ساده عمل کنند و به عنوان 
حلقه واسط میان افکار عمومی، رسانه ها و نهادهای 
، نقش آفرینی هوشمندانه و مسئولانه داشته  تصمیم گیر
باشند. سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج اذعان کرد: در 
مدیریت شهری، روابط عمومی باید نه تنها بازتاب دهنده 

شنونده  جامعه،  نیازهای  تحلیل گر  بلکه  اقدامات، 
دغدغه های شهروندان، و منعکس کننده صدای مردم 
گر درست ایفا شود،  به بدنه تصمیم گیر باشد. این نقش، ا
به ارتقای شفافیت، پاسخگویی و سرمایه اجتماعی شورا 
و شهرداری منجر خواهد شد. رئیس کمیسیون تلفیق 
ج با اشاره به تحولات فضای  کر شورای اسلامی شهر 
رسانه ای کشور و تأثیر آن بر افکار عمومی گفت: در شرایطی 
که جامعه با سیل اطلاعات مواجه است، روابط عمومی ها 
باید با بهره گیری از فناوری، خلاقیت رسانه ای، و تعامل 
مؤثر با خبرنگاران و رسانه ها، جریان ساز و اعتمادآفرین 
کید  باشند، نه صرفاً گزارش محور و انفعالی. قاسمپور تأ

کرد: همکاری مؤثر میان مدیریت شهری و رسانه ها یکی 
ج است. شورا و شهرداری باید  از ضرورت های امروز کر
از ظرفیت رسانه ها برای تبیین برنامه ها، شفاف سازی 
اقدامات و اقناع افکار عمومی بهره بگیرند، و این مهم تنها 
از مسیر تقویت روابط عمومی های تخصص گرا و پاسخگو 
ممکن است. وی در پایان با قدردانی از فعالان حوزه روابط 
عمومی، اظهار امیدواری کرد: در سالی که از سوی مقام 
معظم رهبری با عنوان سرمایه گذاری برای تولید نام گذاری 
شده، روابط عمومی ها با رویکرد مسئولانه و حرفه ای، 
بتوانند زمینه ساز اعتماد عمومی، مشارکت شهروندی و 

رونق خدمات شهری در کرج باشند. 

 روابط عمومی هوشمند، پیشران شفافیت در مدیریت شهری

شــهرستان
 

 
گــــزارش

تحول دیجیتال با سرمایه گذاری مناسب 
 مدیرعامل شرکت مخابرات ایران در گفت وگوی 
« ضمن تبریک  تلویزیونی با برنامه »سلام خبرنگار
روز ارتباطات به تمامی فعالان حوزه ارتباطات، بر 
نقش زیربنایی صنعت مخابرات در توسعه اقتصادی 
ارتباطات  کل  اداره  گزارش  به  کرد.  کید  تأ کشور 
و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران، مهندس 
، مدیرعامل این شرکت با اشاره به اهمیت  جعفرپور
زیرساخت های ارتباطی در رشد فناوری و اقتصاد 
دیجیتال گفت: »صنعت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
پایه تحول دیجیتال و رشد اقتصادی در کشور است، 
گر این بخش تضعیف شود، بسیاری از کسب وکارها  ا
و صنایع دیگر نیز دچار مشکل خواهند شد. پس 
مهم ترین اقدامی که باید در این حوزه صورت گیرد، 
متناسب سازی بین هزینه ها و درآمدهاست تا امکان 
کیفیت خدمات فراهم  جذب سرمایه گذار و ارتقاء 
شود.« مهندس جعفرپور با اشاره به برنامه های شرکت 
مخابرات ایران برای توسعه زیرساخت های ارتباطی 
کسب وکارها  ل و  افزود: پروژه ملی فیبر نوری مناز
ح در دستور کار شرکت است که با تمام  مهم ترین طر
توان در حال پیگیری آن هستیم. این پروژه به ویژه در 
کلان شهرها که ظرفیت شبکه های موبایل پاسخگو 
نیست، نقشی حیاتی در بهبود کیفیت ارتباطات ایفا 
می کند. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران همچنین 
از وجود بیش از ۲۷ میلیون مشترک در سراسر کشور 
خبر داد و گفت: »شرکت مخابرات ایران طی دهه های 
گذشته، زیرساخت اصلی ارتباطات کشور را ایجاد کرده و 
امروز خدمات متنوعی به مشتریان خود ارائه می دهد. 
مهندس جعفرپور در بخشی دیگر از سخنان خود با 
اشاره به مشکلات ناشی از قطعی برق اظهار داشت: 
وابسته اند.  برق  به  به شدت   ICT زیرساخت های 
کار  پشتیبان  باتری  با  معمولا  ارتباطی  سایت های 
گر نو باشند، حدود دو ساعت پاسخ گو  می کنند که ا
هستند، اما به دلیل قطعی های مکرر برق، عمر این 
کاهش یافته و در بسیاری موارد تنها نیم  باتری ها 
ساعت پشتیبانی می کنند. پس از این مدت، سایت ها 
ج می شوند. وی در ادامه با اشاره به  از دسترس خار
نیاز بالای سرمایه گذاری برای نوسازی تجهیزات گفت: 
»هزینه نوسازی باتری ها در سایت های ارتباطی بسیار 
بالاست و متأسفانه به دلیل نبود جذابیت اقتصادی در 
این صنعت، اپراتورها توان جذب سرمایه گذار ندارند. 
بازگشت سرمایه در این حوزه کم است و همین موضوع 
موجب بی میلی سرمایه گذاران شده است. مدیرعامل 
شرکت مخابرات ایران در پایان ابراز امیدواری کرد که با 
اجرای سیاست های جدید و حمایت های لازم، توسعه 
بیشتری  سرعت  با  کشور  ارتباطی  زیرساخت های 
ادامه یابد و پروژه های مهمی همچون فیبر نوری به 

ثمر برسد. 

: معاون وزیر و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور

  تنها ۷ درصد مراتع کشور پوشش گیاهی مناسب دارند
کوتــــاه

منابع  سازمان  رئیس  و  وزیر  معاون   
طبیعی و آبخیزداری با اشاره به اینکه تنها ۷ 
درصد مراتع کشور پوشش گیاهی مناسب 
دارد، بر اهمیت جلب مشارکت مردم در 
کید کرد. علی  حفاظت از منابع طبیعی تا
که  آئین روز ملی مرتعداری  تیموری در 
به میزبانی استان اصفهان، برگزار شد، با 
بیان اینکه حفاظت از مراتع اولویت اصلی 
سازمان و ضامن پایداری اقتصاد عشایر 
کرد:  کشور است، اظهار  و منابع طبیعی 
بیش از ۵۲ درصد از منابع طبیعی کشور 
معادل ۸۲ میلیون هکتار، مرتع است. وی با 
بیان اینکه تنها حدود هفت میلیون هکتار 
معادل هفت درصد مراتع کشور از پوشش 
گیاهی مناسب برخوردارند، گفت: حفاظت 
از این مراتع بدون مشارکت مردم و عشایر 
ممکن نیست. معاون وزیر و رئیس سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره 
به فرمایشات رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
تبدیل حفاظت از منابع طبیعی به فرهنگ 
دفاتر  تقویت  کرد:  خاطرنشان  عمومی، 
ترویج و آموزش در سازمان در دستور کار 
قرار گرفته است. تیموری افزود: با همکاری 
 ، کشور برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان 
ح جنگلداری اجتماعی در جنگل های  طر
گرس با وسعت ۶ میلیون هکتار تدوین  زا
ح  شده و به زودی اجرایی خواهد شد و طر
حفاظت از منابع طبیعی را به جوامع محلی 
می سپارد. وی با اشاره به اینکه سالانه ۱۰۰ 
میلیون هکتار از مراتع جهان به بیابان 

 ۶۰ تبدیل می شود، افزود: در ایران نیز 
میلیون هکتار از مراتع پوشش گیاهی اندکی 
دارند.  تیموری یادآور شد: حفاظت از مراتع 
کرده، تبخیر  ک جلوگیری  از فرسایش خا
آب را کاهش می دهد و مهاجرت عشایر به 
شهرها را مهار می کند. معاون وزیر و رئیس 
سازمان منابع طبیعی، عشایر را صادق ترین 
و خالص ترین بهره برداران مراتع دانست و 
افزود: این مردمان نقش مهمی در حفظ 
منافع ملی و اقتصاد پویا دارند. تیموری با 
بیان اینکه آموزش روش های حفاظت و 
بهره برداری پایدار به عشایر به عنوان یکی 
طبیعی  منابع  سازمان  اصلی  اهداف  از 
است، ابراز کرد: پیگیر ثبت روز مرتع داری 

در تقویم ملی با همکاری وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هستیم تا با برنامه های 
آموزشی و ترویجی، حفاظت از مراتع در 
سطح کشور تقویت شود. در ادامه، رئیس 
سازمان امور عشایر کشور با انتقاد از نادیده 
برنامه های  در  عشایری  جامعه  گرفتن 
توسعه، گفت: بی توجهی به مرتع داران و 
تجربه زیستی آن ها طبیعت و منابع کشور 
را به ورطه نابودی می کشاند. جهانبخش 
میرزاوند در آئین روز ملی مرتعداری، جامعه 
عشایری را قلب تپنده مراتع ایران و کلید 
حفظ منابع طبیعی دانست و با انتقاد از 
، اظهار کرد: نادیده  نگاه نادرست به عشایر
و  مرتع داران  ساله  هزاران  تجربه  گرفتن 

دام داران، کشور را با فاجعه زیست محیطی 
مواجه خواهد کرد.  وی افزود: بی توجهی 
، دام  کوسیستم مرتع، شامل مرتع دار به ا
و عرصه طبیعی، منجر به طغیان طبیعت 
آتش سوزی های گسترده و تخریب منابع 
آبی می شود. رئیس سازمان امور عشایر 
کشور خاطرنشان کرد: آتش سوزی مراتع، 
بازیابی پوشش گیاهی را تا ۲۰۰ تا ۳۰۰ سال 
به تأخیر می اندازد و حتی تأمین آب شرب 
کلان شهرها را تهدید می کند. میرزاوند با 
، از  اشاره به تجربه ای در یک دانشگاه کشور
بی علاقگی دانشجویان و اساتید به شناخت 
کرد و گفت:  جامعه عشایری ابراز تأسف 
جامعه عشایری جسد نیست که در اتاق 
تشریح دانشگاه بررسی شود؛ جامعه ای 
پویا و زنده است که باید در دل آن زیست و 
آموخت. وی افزود: در طول تاریخ، جامعه 
عشایری پیش از روستایی و شهری، نقشی 
کلیدی در خودکفایی و امنیت کشور داشته 
اما امروز به حاشیه رانده شده است. رئیس 
کرد: متأسفانه  سازمان امور عشایر ابراز 
کشور به جای تکیه بر دانش و  برخی در 
تجربه بومی، به دنبال راه حل در نشریات 
خارجی هستند که هیچ تناسبی با جغرافیا، 
تاریخ و فرهنگ ایران ندارند. میرزاوند، 
خواستار طرحی نو برای حفاظت از مراتع با 
مشارکت عشایر شد و افزود: قوانین بدون 
پشتوانه مطالعات اجتماعی، مرتع داران 
کرده و به  را تخریب کننده معرفی  و دام 

کوسیستم آسیب می زند.  ا

از بزرگداشت فردوسی تا نقالی در شهر 
  معاون زیارت و گردشگری سازمان فرهنگی شهرداری 
مشهد از برگزاری برنامه های متنوع علمی، فرهنگی 
هنری به مناسبت دهه حماسه و بزرگداشت فردوسی در 
مشهد و کشور خبر داد. سید جلیل بامشکی در حاشیه 
بزرگداشت فردوسی در توس در گفت وگو با خبرنگاران از 
برگزاری برنامه های متنوع فرهنگی و هنری به مناسبت 
بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی و دهه حماسه خبر 
داد و گفت: در دهه ادب و حماسه یعنی از ۲۵ اردیبهشت 
برگزار  برنامه های متنوعی در مشهد  ۳ خردادماه  تا 
می شود که مطلع آن همین مراسم بزرگداشت حکیم 
توس در آرامگاه فردوسی است که با حضور مقامات های 
کشور و پیام ریاست محترم جمهور و استقبال  رتبه 
خوب مردم عزیز مشهد و فردوسی دوستان برگزار شد. 
در این مراسم با همکاری خوب شهرداری منطقه دوازده 
مشهد بحث زیرساخت های مراسم و برنامه های جانبی 
مانند نورافشانی به خوبی اجرا شد. وی با اشاره به 
برگزاری همایش علمی بزرگداشت فردوسی در دانشگاه 
فردوسی و همچنین دیگر برنامه های برگزار شده در این 
ایام افزود: این برنامه ها که با همکاری کارگروه حکیم 
توس، دانشگاه فردوسی مشهد، انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی و دیگر نهادهای فرهنگی برگزار می شود، بر 
معرفی خردورزی و دین مداری فردوسی به نسل جوان 
تمرکز دارد. بامشکی با بیان اینکه برنامه های متنوع 
هنری و فرهنگی در سطح شهر مشهد و کشور در نظر 
گرفته شده است افزود: یکی از برنامه های شاخص این 
دهه، پویش »بچه مرشد ۲« است که از ۲۵ اردیبهشت 
ماه، همزمان با سالروز بزرگداشت فردوسی، آغاز به کار 
خواهد کرد. این پویش با رونمایی از انیمیشن جدید 
»ماجراهای نوید« )مربوط به شاهنامه فردوسی( در 
مشهد، به مدت پنج شب در بوستان کوهسنگی مشهد 
ادامه خواهد یافت. این برنامه ها که از ساعت ۱۹ الی ۲۱ 
برگزار می شود، شامل جشن بزرگ »بچه مرشد« برای 
کودکان و نوجوانان است. یک ساعت از این برنامه ها 
)ساعت ۲۰ الی ۲۱( به صورت زنده از شبکه پویای صدا 
و سیمای جمهوری اسلامی ایران پخش خواهد شد. 
بامشکی اظهار کرد: برنامه های دیگر این دهه شامل 
برپایی نمایشگاه ها، برنامه های هنری، نقالی، و تورهای 
ویژه بازدید از آرامگاه فردوسی با تخفیف 50 درصد برای 
عموم شهروندان است. تمام این تلاش ها برای معرفی 
میراث فرهنگی غنی ایران و اشاعه فرهنگ و ادب فارسی 
به نسل جوان و نوجوان برنامه ریزی شده اند. معاون 
زیارت و گردشگری سازمان فرهنگی شهرداری مشهد 
همچنین به برنامه های عمومی این دهه اشاره کرد و 
گفت: یکی دیگر از برنامه هایی که در این ایام تدارک دیده 
شده اجرا نقالی و پرده خوانی در سطح شهر است که با 
ح کشور  همراهی مرشد های شناخته شده و نقالان مطر

و مشهد اجرا خواهد شد. 


